
Cofinanziato dall’Unione 
europea 

                                                         
 

Scuola Primaria "Istituto Canossiano" 
Scuola Secondaria di Primo Grado "Vittorino da Feltre" 
Scuola Secondaria di Secondo Grado "Vittorino da Feltre" – Licei 

 

Viale  Monte Grappa, n. 1 
32032 FELTRE (BL) - Tel.  0439 2292 

e-mail: segreteria@canossianofeltre.it pec: istitutocanossianofeltre@pec.it  
web: www.istitutocanossianofeltre.org 

 
 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
AL SITO Web  

  
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  
  
Titolo Progetto: Arte, tecnologia e cooperazione nell’estate canossiana  
CUP: D94D24002110007 
  
OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO  
  

LA RAPPRESENTANTE LEGALE  
  
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;   
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 
una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  VISTI i Regolamenti UE e 
tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le indicazioni del M.I.M. per 
la realizzazione degli interventi;   
VISTA la nota M.I.M. relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna 
a codesto Istituto il finanziamento di € 51.203,00 (autorizzazione Prot. 82841 del 12/06/2024);   

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;   

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;   
VISTA la Delibera n. 86/2023 del Consiglio di Istituto del 02/11/2023   
VISTA  la Delibera n. 30/2024 del Collegio dei Docenti del 16/05/2024;  
  

DECRETA  
  

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6. A.4.A Titolo “Arte, tecnologia e cooperazione nell’estate canossiana”:  
  



 

Obiettivo Sottoazione Progetto Titolo Importo autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6. A.4.A 
Arte, tecnologia e cooperazione 

nell’estate canossiana 
€ 51.203,00 

 
Composto dai seguenti moduli formativi:  
  

Sotto-azione Tipologia modulo Titolo 
Importo  

autorizzato 

ESO4.6. A.4.A 
Competenza personale, sociale e 
capacità di imparare a imparare 

Laboratorio teatrale "Storia 
beloria" 

€ 6.660,00  

ESO4.6. A.4.A 
Competenza personale, sociale e 
capacità di imparare a imparare 

Laboratorio teatrale "Storia 
beloria" 

€ 8.060,00  

ESO4.6. A.4.A Competenze in materia di cittadinanza Cooperare per apprendere € 5.745,00  

ESO4.6. A.4.A 
Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Racconto la città di Feltre € 6.294,00  

ESO4.6. A.4.A 
Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Imparare sbagliando € 6.660,00  

ESO4.6. A.4.A 
Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Raccontare la città di Feltre € 6.294,00  

ESO4.6. A.4.A 
Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Casa: uno spazio interiore € 5.745,00  

ESO4.6. A.4.A 
Pensiero computazionale e creatività e 
cittadinanza 

Programmare un computer € 5.745,00  

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – “Finanziamenti dello Stato”  

  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita la specifica voce di destinazione 
“ESO4.6.A4.A”  
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.  
Il presente atto sarà trasmesso, per gli atti di competenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nel sito 
istituzionale dell’Istituzione Scolastica.  

 
LA RAPPRESENTANTE LEGALE 

Vilma Scantamburlo 
  

 


		2024-12-03T12:18:06+0000
	SCANTAMBURLO VILMA




